
     

 

Konference 

Evaluace ESI fondů v ČR: od poznání k rozhodování  

3. konference Evaluační jednotky Národního orgánu pro 
koordinaci  

22. listopadu 2017 

Místo akce: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, sál AVI – vchod Pařížská 4 

Program 

DOPOLEDNÍ TÉMA:  OD TEORIE K AKCI  

08.30 – 9:00 Registrace účastníků, káva 

Moderuje: Petr Bouchal  

09:00 – 9:15 Úvodní slovo 
Olga Letáčková, náměstkyně pro řízení sekce koordinace evropských fondů a 
mezinárodních vztahů   

9:15 – 10:30 Panel: Stav evaluací v ČR a sousedství – reflexe nových poznatků pro ČR a 
cesta vpřed  

Moderátor: Petr Bouchal (EJ NOK) 

Prezentace studie: Karol Olejniczak (Polsko) 

Panelisté: Vladimír Kváča (ČES), David Škorňa (MMR) a další zástupci  

10:30 – 11:00  Přestávka na kávu 

Moderuje: Lenka Jantačová  

11:00 – 11:45 Od evaluací ke změně: jak předat a využít poznatky z evaluací? – zkušenost 
z Mezinárodního fondu pro rozvoj zemědělství (IFAD) 

Johanna Pennarz, Mezinárodní fond pro rozvoj zemědělství (IFAD) 

11:45 – 12:30 Jeden obrázek lepší než 1000 slov – tipy a triky datové vizualizace  
Martin Mölder,  Universita Tartu, Estonsko 

12:30 – 13:00 Evaluační podpora pro programy rozvoje venkova  
Jela Tvrdonova, Evropský evaluační  Helpdesk pro rozvoj venkova  

13:00 – 14:00  Oběd 

 
 



 

ODPOLEDNÍ ČÁST (PARALELNÍ) 

NÁZEV: KONTRAFAKTUÁLNÍ METODY – EVALUAČNÍ 

EVERGREEN 
(tlumočeno)  

Moderátor: Jana Drlíková 

NÁZEV:  VÝLETY DO EVALUAČNÍHO SOUSEDSTVÍ 

(pouze česky) 

Moderátor: Tomáš Novotný 

14:00 – 14:30 Účelná, ale neúčinná? Evaluace 
podpory sociálních podniků 

Oto Potluka, CEPS, Universita v Bazileji, Švýcarsko 

14:00 – 14:45 Fondy evropské a české aneb 
co se lze dovědět z rozpočtových dat 

Petr Bouchal,  MMR ČR 

 

14:30 – 15:30 Mini-workshop k CIE: 
Kontrafaktuální evaluace s pečlivou přípravou ale 
i bez ní 

Levente Littvay, Středoevropská univerzita, 
Maďarsko 

14:45 – 15:30 Dopad fondů EU na 
hospodářský růst České republiky 

Jan Žáček, Úřad vlády České republiky 

15:30 – 16:00 Přestávka na kávu 

16:00 – 16:45 Finanční nástroje podpory 
podnikání: Zatím bez krátkodobých dopadů? 

Ondřej Dvouletý, Vysoká škola ekonomická   

 

16:00 – 16:45 Využití ekonomických analýz 
při tvorbě Strategického plánu Prahy 

Lukáš Makovský, Institut plánování a rozvoje 

hlavního města Prahy 

16:45 – 17:30 Kontrafaktuál v deterministické 
ontologii: vývoj metodologie pro evaluaci 
projektů ESF zaměřených na prevenci kriminální 
recidivy 

Vladimír Kváča, Česká evaluační společnost 

 

16:45 – 17:30 Big data, mapování 
inovačních kapacit a jiné radosti 

Martin Bunček, Technologické agentury 
České republiky 

 

 

 

 


